
Ahnenliste' 

der 

Geschwister Rogalli 

Königsberg (Pr), Steinmetzstraße 26 

- Stand vom 6. Juni 1938 - 

aufgestellt 

von Oberpostinspektor TVilhelm Rogaili 

Königsberg (Pr), Steinmetzstraße 26 



2./ 
Vorbemerkungen. 

Namen. 

Der Namen Rogalli ist ans Rogala hergeleitet, dem Namen eines alten 

polnischen Geschlechts, das zum polnischen Uradel gehört hat. 1542 

kommt der Namen erstmals im Ermland vor, das nach den volksverzehren-

den Kriegen vergangener Zeiten, insbesondere auch nach dem Reiterkrieg 

(151971525) auf auswärtigen Zustrom angewiesen gewesen ist. Als erster 

Vertreter wird Stanislaus Rogalla, Müller in J)ebrong im Bezirk des da-

maligen Kammeramts Wartenburg, genannt. Er ist unter den Adligen aufge-

führt und als Pole bezeichnet. Er ist zweifellos der Stammvater der spä-

ter im Ermland zahlreich vertretenen Rogalla und Rogalli. Bisher sind 

zwei Zweige:näher erforscht, von denen der eine als Seeburger, der an-

dere als Wadanger Zweig bezeichnet werden können. Der Begründer des 

Seeburger Zweiges ist Simon Rogalli, ehemals Burggraf von Heilsberg und 

Bürgermeister von Seeburg, des Wadanger Zweiges der in der nachfolgen-

den Ahnenliste unter Nr. 256 aufgeführte Matthias Rogalla, der zweifel-

los in Lekitten als Sohn eines Andreas Rogalla geboren ist (getauft in 

Seeburg am 25.1.1643). Leider ist es bisher noch nicht möglich gewesen, 

diese beiden Zweige urkundlich bis auf Stanislaus Rogalla zurückzu-

führen. 

Wappen. 

1,at Nachkomme den Simon. Rogejli, der Domherr an der 

Kathedrale in Krakau Joseph Rogalli, auf einer Grabtafel überliefert, 

die er im Jahre 1763 als Achtzigjähriger seinen Eltern und Geschwistern 

gesetzt hat. Sie hängt jetzt in der katholischen Pfarrkirche in Seeburg 

über dem Eingang zur Sakristei. Das Wappen zeigt im Schilde rechts eine 

Hirschstange, links ein Beffelhorn. Es ist das polnische Stammwappen 

Bogela, das durch eine Vermehrung des Wappens des Deutschen Bibersztein 

entstanden ist. Nach der überliefe/lang in dem Wadanger Zweig ist das 

Bewußtsein der Herkunft und der früheren Zugehörigkeit zum Adel bis in 

die pegste Zeit hinein lebendig geblieben. Wenn auch der urkundliche 

Nachweis zur Zeit noch fehlt, so besteht doch kein Zweifel an der Zu-

sammengehörigkeit der beiden Zweige. Es führt daher auch der Wadanger 

Zweig dieses Wappen tu Recht. 

Religionsbekenntnis. 

Die in der Ahnenliste aufgeführten Personen gehören mit einigen weni-

gen Ausnehmen, die besonders vermerkt sind, dem katholischen Religions-

bekenntnis an. 



Ahnenliste 

der 
4 9 h t e e va 1 1 . 

1, a. Rogalli, .ZW, Mainriah*Königsberg Br) 12.9.1920 
ignitabong Yt7 2.12.1920 

b. Irmgard Gisela Unigeberg(Pr) 10.4.1924 
o. Berta Zunkunde er.nnigsberg(Pr) 4.6.1926 

d. Jenund Johannes *EUnigsberg(Fr) 2.5.1936 

11. 
Rogalli, geihelm Apgust »muh „Int 23.1,1890 Obernstinspektor 

tostia.) eadt•isis 
5. Kräinere Ineis ' iiiiikeinen Kr alienStein 1.10.1895 

11. 
4. Rogallis Johann Peter * Wadang Kr.Allenstelighaestsekretär a.D. 

Co Allenstein 7.11.1887 

5. Teichert, Ottilie Elisabeth *Allenstein 18.9.1863 
+ w 6.10.1937 

6. Krämer, August *Zengainen Kr,Allenstein, G14.8.1862,.._:Gutsbezitser. 
+Wartenburg (Ostpr) 30.9.1928 

02 Seeburg (Ostpr) 18.19.1892 

7. Dost, Auguste * Modlainen Kr. Rößel 2.12.1865 
+ Wartenburg(Ostpr) 30.7.1923 

1V. 
8. Rogalli, Johannes *Bedang Er. A7 e.  6.5.1827, Bauer, 

+Diwit ten xr.Allenstein. 17.12.1903 
00- Divtitten 22.8.1854 

9 Brentsoh, Ißleonore Mathilde * iltrasdör; Kr.Allenstein 29.9.1833 
+ Gilgenbürg Kr.Omterode 19.8.1910 

10. Teichazt, Frans Filfolfsdort kr.Reilsberg 5.3.1829, Schneidermeister 
÷ Allenstein 49.5.1909 

00 Allensteiw4j.7.1859 

11. Sobstereerefer• "Abbrülle 4e ettau Kr. Heilsberg 13.3.1837 
+ lenstein 4.8.1904 

12. Krämer, AnteniuS*Kehnhatern Jr. Mfitel 25.6.1821, Bauer, Schulz, 
+leinen Er. Allenstein 5.10.1895 

to Wertenburg Ostpr) 3.3.1851 

13. Braun, Juana Le33,5itinen 18.4.1834 t liengainen 23.5.1900 
14. Dost, Franc iS 01121 «Modlainen 29.5.1821,4-30.4.1911 Seeburg, -Bauer, 

oo• Krekollen Sr. Heilsberg 22.10.1855 
3.5. ledig, Anna * Kotlitten Kr. Heilsberg 26.9.1824,4- Modlainen 16.1.150. 

Schulz, 



4 v. 
16. Rageflip Johann Wadang 18.2.1794, + Iradang 23.10.1842, Ba 

co Diwitten 20.11./820 s ,

17. Maospolowen, Magdalena lt Salbken Kr.Allenstein 13.11.1794 
liadang 13:5i1889 • 

18. Brentseh, Adalbertus * Groß-Ramsau Kr.Allenstein 23 4.1802, 
+ Diwitten 29.5.1876, Lehrer und Organist 

co Groß-Bößau Kr. Rößel 
19. Olschinski, Elisabeth -* Groß-BöBau 29,7.18/2, 

♦ Diwitten 25.1.1887 

20. Teichert, Johann * Scharnigk Kr.Heilsberg 17.6.1793, Eigenkätr. 
+ Wolfsdorf 26.4.1866 

oo Wolfsdorf 16.7.1820 
21. Bahr, Elisabeth *Wolfgdorf 24.3.1793,4- Wolfsdorf 28.7.1859 

22. Schwensfeuer, Michael *Kalkstein Kr.Heilsberg 30.9.1790, 
+ Glottau 7.9.1849, Schmied 42nd Bauer 
to Glottau 2.9.1816 

23. Alex, Anna *Voigtsdorf Kr. Reißet 31.12.1795, 
WalcSmexceinn Allenst e in 25. 1. 18 64 

24. Krämer, Anton -* Zehnhufen 17.1.1785,1- Zehnhufen 15.11.1821,13z 
oo Seeburg 18.11.1811 

25. Schalk, Elisabeth, evansilisch„*Gallingen Kr. Bartenstein (Or. 
29.8.1794, + Zehnhefen 9.11.1854 

26. Braun, Joseph *Caplitainen Kr.Allenstein, .1/2 .- Wartenburg 16.8. 
+ Lengainen 13.10.1881 issetesdaii.'ereeme Bauer, Schulz 

co Wartenburg 28.10.1822 
27. Wippich, Rosalie (verwitwete Pollakojwski), * Ottendorf Kr.A11 

stein 24.1.1780, + Lengainen 4.12.1876 

28. Dost, Petrus *Moilainen 20.8.1779, Modlair_en 21.6.1852, Bau 
ce Sturmhubel K:c.Rößel 14.11.1808 

29. Rohfleisch, Agnes * Sturmhubel 16.9.17795+ Modlainen 23.1.18 

30. Wedig, Anton * Konitten 4.5.1788,+ Reichsen Kr.Heilsberg 17.4. 
Bauer, co Krekollen 24.11.1817 

31. Hermann, Agnes *Reichsen 10.1.1799, ÷ Reichsen 27.11.1886 

VI. 
32. Rogalli(a),, Johannes 4 Wadang 2.2.1750, +Wadang 18.7.1794, Baut 

to Diwitten 5.6.1780 9c 
33. Melk (Meyck), Susanna -*lacken Kr.Allenstein 1.5.1759, 

+Wadang 17.1.1829 
34. MaopolOwski Otaopolle Adalberts* -* Schönfeld. re Allenstein 

27.4.176 7, + Salbkon 412.1829* Bauer' 
Qo 1ee Diwitten 4.11.1793 

35. Karboweldrz yte iri garete *Salbkien 32..1.1754, + Salbken 21.10 1820 
e 1_4) 

36. Brenos,veil t antue Groß-Rasten 11.6.1765, 1-  „Sohl 
00 Groß-Bli8au 24.11.1788 

37. Hoppnasse Anna Yr Klele-Bößau Kr.Rößel, Groß-Bdßau 3.1.1763, 
Groß-Rameau 12.7.1842 

38. CasSynka, Antonius *GrOß-aißan 13.6.1763, t Groß-BiSsau 17.5.1820 
Bauer, oo lautat let.1188s1 7.10.1799 

39. Zarkhan, Anna er 1.i/rittan 111r.Z8lio1 18.37.17176, GroßsZößau 22.]2 

40. Teichart, Wartin 41-   .t..- 
co Wolfsdorf vor 1791 

9 Shhuhr 

41. Zimmermann, Rosalie * Soharaier, fies-‘ Wolfsdorf 23.8.1757,  



7'2 • 
r 42. z iemt  Johannes Waltersmüh1 Kr. Heilsberg 22.6.1746,, 

  Bauer •de • AIR ir sk.

ob Wolfsdorf itär-1781 
43. Klein, Margarete *Belawalde Kr.Heilsberg, -.Wolfsdorf 13.7.1751 

+ .  • 

achwenzfeor, LaUrer4 1 -1121 Vo igtsdort Heilsberg 3.9.1738 
.f Kalkstein 26.9.1794, Gärtner, 

00  
45. Kestlich, Dorothea • Dittersdorf (Dittrichsdorf) Kr.Heilsberg 

6.12.1742, 4- Kalkstein 22.9.'1802 

46. Alex, Bartholomjus Volgtadorf Kr.liMel 21.8.1766, Glottau 
15.5.1829, Bauer, 

tx, Lautern 16 e 5‘.1791 
47. Sigmunde Lucia Anna Blechdorf Kr.1141301 14.12.1766, 

Glottau 21.10.1844 

48. Krämer, Johannes 44, ZehnhUben,...-Seeburg 23.12.1748 
+Zehnhuben. 2.4.1795 • Bauer, 

00 ienri+snitet Groß-Bößau 20.11.1780 • 
49. Zaremba, ROsalia * Vierzighuben Kr.Allenstein, ednündunt 

. + Zehrbuben 9.7.1811' 

50. Schalk, Gottfried *  ete4.1265..- evangelisch, 
÷ Vierhufen Kr R4513eI • 4.9.1837, Bauer, 

Gallingen 19.11.1793 
51. Kiel, Anna Barbara *Gallingen, w  Gallingen 27.12.1763,. 

4. Vierhufen 25.6.1842 

52. Braun, Joseph -* Caplitainen, ...Wartenburg 25.3.1778, 
4- Caplitainen 8.4,1850, Bauer, Schulz, 

coWartenburg 18.11.1799 
53 . ?reiß, Gertrud dirCaplitainen,..-Wartenburg 17.2.1771 

4- Caplitainen 10.12.1846 

54. Wippich, Jacob-ettendorf 3.6.1732, 4- Ottendorf 26.3.1800, Bauer 
oo Groß-Lem.kendorf Kr.Allenstein 21.9.1766 

55. Moczarski, Anna Ottendorf 28.7.1735e+ Ottendorf 16.8.1807 

56. Dost, Petrus Modlainen,w,-Seeburg 8.2.1734, + Modlainen 14.10.1`. 
Bauer, co Glottau 21.11.1774 

57, Niezwand.t, Elisabeth -X- Oberkapkeim Kr. Heilsberg etwa 1744, 

58. Rohfleisch, Fanoiscus . .  
Sturmhilbel 8.3.1821, Bauer, 

oo Santoppen Kr. RöBe1 29.5.1776 
59. Schlegeln:. Anna. Heii2riceedotf Kr.Rößel 20.4.1755, 

-frjOharaiesruhe dar. Rößel 19.6.1832 

60. Wedig(k) t . Petrzzs # Koilitteh 4.7.1745,,4 Konitten 23.4.1818, Bauer 
• ce Reimersvelde Kr. Heilsberg 15.8.1785 

61. Hipler, APOlinda 44, lauratt Kr.Heilsberg 28.12. 1761 + Konitten 
21.12.1844 

62. Herrmann, Andreas. * Sternberg Kr Heilsberg,—Stolzhagen Zr. Heiß 
15.11.1768, + Reicheen 10.10.1816, Bauer 

OD Krekollen. 17.1.1791 
63. Kraus, Vierasiat  verwitwete Kreluzer * Polpen Kr.Heilsberg 23.10. 

4- Reichsen 31.10.1843 

VII. 
64. gogalli (Eiogalet) f Simon*Modlitinen 25.10.1718, + Wadang 27.3.177 

Bauer, ß.(14:11;, 0 Ansmsteiii 20.'11.1747 
65. mateblowsktt ILYs -*Keälionen Kr.Alletsteln 1.9.1726, + gadang 4. 

175 

Schulz, 



79. 

80. 
81. 

66. Melk (Mejk), leurentius Micken 15.8.1724,-f Micken 12 
Muer, OD  

67. Germann, Elisabeth ..-.JeJlet1.7.. etwa 1732, Micken 

68. Maczpolowski (Macpohl), Joseph  Bema ?  etwa 1716 
4-Schönfelde 1.8.1796, Bauer, 

oo SchönbrUck Er.Allenetein 23.10.1746 
69. Ruchlowski, Brigitta g  etwa 1723, 

+-Schönfelde 20.2.1790 

70. Karbowski, Joseph /t. .AEL.evet.7 . etwa 1721, Salbken 
Bauer,1:Schuqz, oo Diwitten 19.11.1747 

71. Domb, Justina *...e.cM.A:?. etwa 1713, -1-sailken 16.10.1773 

72. Brenoz, Martin 4-Debrong Kr.Allenstein 9.2.1726,7f  
Schheidlr, Co 

73. Osiej, Ursula 

74. Repner, Thomas * Klein-Bößan 16.12.1729,4-Klein-Bösen 17.2.1808, 
Bauer, . co Groß-Bösen 9.7.1754 

75. Aalski, Marianne*Klein-Bößau 1.4.1728,4- Klein-Bösen 19.11.1801 

76. 0lszynka, Martin= *Böß.litt /0.114,1708, + Groß-Bösau 3.7.1774, Bauey 
OD Groß-Beßau 14.6.1762 

77. Koytka, Elisabeth ? +Groß-Bösau 14.5.1807 
78. Birckhan, Johannes 4 Kikitten 14.12.1743,4 Kikitten 23.6.1807, 

Bauer, Co 2eritY/Y74 Lautern 20.11.1774 
Englingk, Anna *- Lautern 17.8.1750, + Kikitten 1.7.1807 

Teichert, 

.11.1798, 

10.2.1789 

4.11.1791, 

82, Zimmermann, Martin  , Eirwohner, 
MtIgfiß, Barbara 

Sackstein? 
84. Bahr, Joseph, 4- Saxenstein 24.8.1721, +  , Bauer 
85.  , Gertrud 

86. Klein (Klein}, Caspar ik2etersdorf (Kr. Heilsberg),-- Wolfsdorf 
27.5.1705, 4-Beiswalde 21.12.1765, Bauer 

co  
87.  e Anna 

88. Schwentzfeyer, Jacob Ab- .   etwa 1695, + Voigtsdorf Kr.Heils,
berg 20.6.1755,. Einwohner, oo Kalkstein 7.1.1726 

89. Wagner, Margarete * Voigtsdorf Kr.Beilsberg, Kalkstein 2.7.1702, 
4-Kalkstein 6.11.1789 

90. Kestlich, Bartolomaeue  , Gastwirt, 
91.  , Dorothea 

92. Alex, Jacobus *.  etwa 1722, 4- Voigtsdorf Kr.Rösel 
4.6.1795, Bauer, oo Groß-Köllen Kreis Rößel 14.10.1754 

93. Fleck, Catherine *Kabienen Kr.Rößel 19.11.1729, Voigtsdorf Kr. 
Rößel 23.6.1783 

94. Sigmund, Georgias *  etwa 1713, Bisohdorf 2.4.1770, 
Schmied, oo ilffly-ly511 Flausen Kr.Rößel 6.10.1750 

95. Niecz, Anna 

4--)  414ii. 96. Kremer, Simon k-71=t;"14,.L' u 4.'w  .13.02-f-Zehnhuben 22.2.1782, 
Bauer, 02 Seeburg 25.11.1736 

97. Gromnicki, Anna *Zehnhaben, +--Seeburg 10.5.1713,1rZehnhuben 26.11. 
1778 

98. Zaremba, Petrus *Vierzighuben 20.8.1703,  , Bauer, 
00 Groß -Zemkendorf4 20.11.1763 

99. Orgassa„ Gertrudie *Kollacken Kr.Allenstein 10.6.1713,4- 



100. Schalk, Chrisbph evangelisch, e 
101. 

• • • *. • • rpe Mietami: 

102. Kiel, Martin evangelisch,. .   e. 
103. 
104. Braun, Johann  etwa.17N. # ÷Caplitainen 18.12.1797, Baue: 

co Diwitten 14.11.1773 Sehr 
105. Biermanski, Gertrud Bongen 12. 1 . 1749, +   

106. Preiß, Johann *Caplitainen,-.-*.Wartenburg 27.3.1740, + Caplitainen 
9.5.1803, Bauer, 00 Groß-Kleeberg Zr..Allenstein 11.10. 

1762 
107. Schultz, Anna *Quidlitz Kr.Allenstein,..."-Groß-Kleeberg 4.8_.1742 

Caplitainen 27.4.1803 

108. Wypych, Jaeobus.* ..   , Bauer, 
oo Groß-lemkendorf 3.11 1719 

109.   e .Gertrudis 

110. Moczarski, Paulus , Bauer, 
111.  . 9 Marianna 

112. Dost, Thomas % Modlainenr- Seeburg 13.12.2306, t Idodiableu 7.11.178C 
Bauer# os  

113.  • p Elisabeth * etwa .1698 • , + Modlainen 11.3.1775 

114. Nieswandt, Casparus /4'   etwa 1712, + Oberkapkeim 29.1. 

Bauer, os   1784,
115.   Barbara -4"   etwa 1716,4- 0berkapkeim 23.1. 

1772- 116.. Rohfleisch, Johannes  , Bauer, n. 4 , 

117. f.19ay 
• (5.5 

118, Schlegel, Melehior 4rKeihriehsderf 5.1.1717, + fleil..rlehsdorf 
Bauer, OD  

119.   Agnes 41.r"  etwa 1717,-f-Heinrichsdorf 16.2.175 

120. Wedigk, Johann * Tollnigk Kar. Heilsberg 4.1.1710,+Konitten 19..2.179 
Bauer, os IUmitten 5.11.1741 

121. Tbl Gertrud '4e e4.... Konitten 24.7.1770 verw. rau 
122. IUpier, Petrus eKomainen Kr.Braunsberg (?) etwa 1725, +-1'›aunau 

28.11.1802, Bauer, roo Reimerswalde 16.11.1760 7 -Schulz, 
123. Steffen, Mar a.retha Stolzhagen,4-44•Stolzhagen 14.5.1720, 

verw. -Strehl, • + launau 16.4.1800 
•124. Herrmann, Miehaelis 4'  $ 

+.8ternbere ...... et wal78 Bauer 
Stallhagen 22.10.1759 • • • Schulz,

125. Oehrt, ..4>*;...*.S.ternberg,-e-4- Stolzegen. 5.4.1740.4- Sternberg 22.22.380 
126. Kraus, Uonas .. .. .•. Eitel .3e7•er÷ Polpen 7.12.1802, Bauer, Schul 

Kiwitten *3.11.1760 
127. Grunerte. Elisabeth  item .1234 + .Polpen .14.10.18.02 • 

ir>44 4e--- Ga- 77.'7 Zs-
ce. ,,, 4 A,u.e«,41.43‘, 

VIII. 

128. Rogalla (Rogala), Laurentius 49rdslienen30.7.1684,4-Modlainen 
20..3..1.E 25, Bauer, os Seeburg 23.11.1717 

129. Fitkaue IteretWete Canswindt, Justina Modlainenreeeeburg 
• • . . 16.5.1682.4-

130. iiateblowskie. itiobael*Solenwaldernelaukendorf Kr.Allenstein 
25.12.169N -6- Oslianen. . 2.6.1759, Bauer* Schulz, 

_KD Allenstein 22.10.1724 
131. lorkowskt * Kosohno.rr..Allenstein 2.8..1702,+ Kb slianen 17.1C 

verw. Rogala, 1751 



8 

179. 
4g 9. 
An .

186. 
187.  

132. Mejk, Judas 4 
oco  

  Susanna  4-133. 

140. Karbowski, Gregor 
PP  

141. . , Catharina  ,+Salbken 22.4.1760 

142. Domb, Georg * •  Micken 20.1101737, Bauer, 
oo Diwitten 20.11.1712 

143. Junker, Anna e , 4- Nacken 30.9.1752 

144. Brencz, Martin  , Bauer in Debrong, 
145.  , Elisabeth 

:/-Micken 11.2.1756, Bauer, 

etwa 1680, Micken 19.10.1770 

  , t Salbkecn 27.5.1742, Bauer, Sc: 

148. nener, Adalbertus «    Bauer, 
oo Groß-Mau 24.11.1715 

149. Rogalla, Elisabeth 

150. Kalski, Andrease   P Bauer, 
OD Groe-Bösau 28.10.1715 

151. Openchowski, Catharina 

152. Olsinka, Petrua , Bauer in Bößau, 
153.  , Dorothea 

154. Koytka, Bartholomäus  , 3auer in Derz. 
155. 

156. Berckhan, Martinus   Bauer in Kekitten, 
157. Nieswand, Catharina 

158. Englingk,  , Bauer in Lautern, 
159.  , Elisabeth 

168. Bahr, Stephan 
169.   . Antonie 

172,.Kiiin (Klein),-Bartholomäus 
173.  p Helena 

176. 

177.  

Schwentzfeyer, Johannes 'e etwa. 2b53, +Albrechts dorf Br.Heilsbe 
18.3.1747, Einwohner  co  

p Elisabeth * p Lemitten Nr.nellsberg 
23. 1.1711 

Wagner, Peter 44" 178. .Baa3er in Voigtsdorf 
Kr. Heilsberg, 

2c. Fit  1-, 3 0,--e • r. -14 F 

f 2 2, 7. , -774 g / ›.441

Gärtner und Bauer in Kabienen,e9, iG( 
e‘,7, 177o .7-7. A9-

, Bauer in Bischdorf, 

co Kalkstein 
Engelberck, Barbara 

Flack, Gregorius 

17.5.1698 

Anna 

188. Siegmund, Chrliatcphorus  
189. 

190. 
191. 

Nitz, Andreas , Bauer in Plausen, 

l i ; 

KJ: • 

4-  



9 
, e . 
294. Gromniokle. Thomas AfZehnhuben w  Seeburg 9.3.1677#eeheemIgn27.6.2 

Bauer, oo  
195. 

196. 
197. 

198. 

Zaremba Gregor 

Orgassap Pstrue , Bauer 
03 GroilmIemkendorf 3.7.1712 

199. Catharina 

in Kollacken, 

208. Braun, Johann  , Bauer, Schulz in Kaplitainen, 
209. 

210. Biermanskip Anton  , Bauer in Dorigen, 
211. 4lb .  *fei Gertrugc. 

212. Preien, Johannes .  ;Bauer in Kaplitäinen, 
213.  • , Ursula 

214. Schultz, Bartholomue.  , Bauer- in Quidlitz eo .r2-4-44--- , 
--7 3.,i,. '7'75'7' 

215. .'"ex-lw,-A.---,- -, Elinabeth .1.....Z. zg.4.-e,_j

224. Dost, Stanislaus eModlainen,-"--Seeburg 11.5.1664,-h Modlainen 
30.10.1732, Bauer, co  

225. u  Justina   etwa 1668, + Modlaizen.16.11.17 

228. Nieswandt, Jacobus   etwa 1649,4- 0berkapkeim 10.5.173`_ 
Bauer 

229. 

236. Schlegel, Thomas *Heinrichsdorf 18.12.1670,4-Heinrichsdorf 
21.1.1722, Bauer, oo  

237.  , Ursula *. ..... ..etwa.1687t 4-Heinrichsdarf 24.3.1751 

240. Wedigk, Georg 4    ,+ , Bauer, 
co Siegfriedswalde Kr.Heilsberg 11.11.1708 

241. Tesohnerigggimbeth . __ 
. rtvvt. 4/54 .-.(e, 274.-e, Gzi 

242. Thiedmann,.. rtin oder Peter   Bauer Schulz in Konitte/ 
243. Buik (BuyklUrsula verw. Nieawandt 2a4'.(--res---, 
244. Eip1er Wetenus  p Bauer in 

, 4,- 
Koinainen, tg-.:7 3-(----4-4- -'2-

24 5 . Yg‘...;44.- .  • 4 - .74. :,,;:-... ,- 2....-4,, .4........d ./ a.C.,„ ,>'-. -,7 -7, 3-5 y-- Gr.i...:64...,..Z. !1.4.4571.«..e...:.:, 7r... -. C>7.-13:t......: 

..44 C 64.44,•e4 e fr 2 3. 7 1 74 9 , 
246. Steffer4 ?etrus le Konegen 23.2.1679, t p 2dillier, 

a) Migehnen Kreis Braunsberg 14.11.1712 
247. Kuhre, glisabeh -*Lexgels Kr.,Braunsberg 21.9.1692,4-. 

248. Hermann, gichael  , Bauer, Schulz in Modlainen, 
249.

 e , 

250. Oehm, Georalue 4Stinembtlms etwa 1700,+Sternberis N3x9.17.59• Baum', 
cee idetx2230 Qteetz fr.. Heilsbeti 20.11.1730 

251. Steffen* allsaibeth ArQueetz 10.114705,-h •  _ ev.. 
2-Se, g.--.e., ,C.;)--..,,w,:4.- ed-1-z.,-,,- 3‘5 fD,/iiIS e --' 14.$44/1''.-$-. 1' 7' 7 z's-; ' `-i 2. s'-- . errege" ; t-te-Ar, S(.44,72W0-1-' 
254. erunart, redet  , Einwohner in Kerwienen Kr.Heilaberg, 
255. . 

.. .fteem .41..010+.4e +.0.114 



10 

480. redigk, Georg  , Bauer in Tollnigk, 
481. 

482. Teschner, Bartholezäun  , Gastwirt in Tollnigk, 
483. 

• 

256. 

257. 

Rogalla, Mathisa 4 p4- Köslienen 16.1.1696, 
Bauer, c) Allenstein 24.9.1673 

 .. p verwitwete Edentkofäki, Gertrudis *..... Ate% .1641, 
i- Köslienen 4.7-.1691 

258. Fitkau, Gregorius ff . P + 
00  

259.  , Anna* ....... .e.let.a :Mt,+- Modlaimen 26.4.1727 

260. Matheblowski, Jacobus * Jmulend°rZ ?, 4' .  
Schönwalde , Gastwirt, 

oo Klaukendorf 29.6.1693 
261.   , Ursula lt , i- Schönwalde, 

=Kirche Klaukendorf 8.3.1721 

262. Iorkowskil •Georgius 
263.  , Klara 

280. Karbowski, Andreas  
281. 

r Bauer, 

, Gärtner in Nickelsdorf Kr.Allenstein 

286. Junker, Jacob  , Gärtner in Polleihen Kr.Allenstein, 
287. 

298. Rogalla, Martinus 
299. 

302. Openchowski, Andreas 
303. 

356. Wagner, Matthäus   Bauer in Voigtsdorf Kr.Heilsberg, 
357. 1- Y 4/' - 

358. Engelberck, Jacob  , Bauer in Kalkstein, t 
359. 
2,1 2 tTle,.9z  `,71-e---a, e—e , . -.:<-i, 1 6 4 ^I -r2...e,•.,-- 74 -V. -;" 1'7 2 '7 . 

..9". iz ._,Y te--7, d—d- 
ry -
je' e........ x f-/t//,-;1.,27 2-4' --.„-- fe; ' ' P"------ ...-- rit,"/"J•.‹..P..,

iss 

388. Gronnieki, Simon  , Bauer in Zehnhufen, iqz7,77,7„ 0
389.  $ Anna 67,P 

9' 6 72.A, 

L#2 OU‘..t.47.4 01 e......—. 
3'.f3% 1.7-,7„ ?0,--:8.4, -.:,w-.:,w ' • ••-----.8'4": -- -f""‘ 

( 03.-------e-=. )£-•-• - ) .--;-, ds... ,(2. -17/. 7`' 6 '‘' . 

448. Dost, Thomas  , Bauer in Modlainen, 
,--7e,ig 0

449. .. ., Catharina +3 (1-1 «2 .c...4-. -% •-.1%-N-4'4-ZA.-,i ,,,, -.. 
arste 4.-"fi,-.-. •.-Z- 'r'es',' .,- 

--- - 7,  e-ve '7'73 '2 

472. Schlegel, Andreas Je BeinriChsdort 30.11.1641, + , Bauer, 

CD Santoppen 23.10.1667 -44-,-94-1,-.---*- -M 2e-4-4- 44-( 4'‘'*: 
473. Lanshangk, Katharina -1* Heinrichsdorf 19.2.1639, +  

/4,i 



492. Steffen, Andreas ' 
493.  , Anna " 

ct-e-e 23.-V/ 76 
/ 

÷Koriesen 
21.4.1705 Landschöffe. 

404. Kuhn, Andreas *Maussitten Eralraunsberg 
21-.1.1723* Dauer, co. Uisehnen 

495. Fiberert... Anna (aus Dargels) 
i-Dergels 11.2.1732 

500. 
501. 

502. Steffen, Johann 
503.  e Anna 4. . 

- +;.%••-sa ir%%-

"Si6z14.,6, 

g. 
512. Bogalle, 
513. 

744 4,A 

13.11.1657, Darge15 
28.10.1691 
  etwa 1669, 

Oehm, Georg4Sternbers (9) etwa 1670,+ , Bauer, Schulz, 

 , Schulz und Landschöffe in Queetz, 
 . etwa 1674,-i Queetz 15.4.1748 

J‚,166',7 a' /a. 16 '4). 6 •✓• • 

944. Schlegel, Thamas 4 Santeppen 16.12.1604,t 
co Santoppen 3041.1633 

945. Lentz, Justina 

946. langhangk 
947.  

.9' 7,44.44 crAt. 
988. Kahn, Märt 
989. 

990. 
991. 

Jacobus 
Artmudis 

4.4 

22.129  ttm9.16.24„/-01aussitten 23.3.1694, Bauer, 
, Eva* 

?Ibergk....., Matthäus (aus 

JJ- 1)7cizb*dgg, :Krüger, 

 , Bauer in Heinrichsdorf, 

(75-gl- 1 A4 2 -44 

, je.;; 7.4. 
•r. . 

gs•r•‘... 

  Claus s it t en 12. 

Urgels)  

,(ef r•-•.t .̀«, :e 2.9r3'2. 
. . . . 2.„. ,Zzj. - 

- 

1024. 
1025. 

1888. Schlegel, Georgius, 
1889.   p Hedwig 

1890. Ientz, Gregoriu3  
1891. 

7

9 1702 

 , Bauer 

‘e 0-2 4 .12 14( 0 

Lep e„.., ?..t;-1..e.„,.. to /0.--.12i9e- e•is, Z1. 2.4519 

burreAc.,-.0i4 •-frh, aeit 
rhei,KAG3 

, Schulz und Landschöffe in Flössen 
Kr.Rößel, 

".1)/ r - /2 j • -1.'4' •-•*. 



4Z, 
Namenverseichnis. 

(Die Zahlen verweisen auf die Nummern der Ahnenliste) 

A. Familiennamen. 

Alen (01ex) 23, 46, 92 

Bahr 21, 42, 84, 166 

Berckhan (Birckhan) 39,78, 156 

Biermanski (Biermann) 105, 210 

Braun 13, 26, 52, 104, 208 

Brentsch (Brenes) 9, 18, 36, 72, 144 

Buik (Buyk) 243 

Domb 71, 142 

Dost 7( 14, 28, 56, 112, 224. 448 

Engelberck 179, 358 

Englingk 79, 158 

Fibergk 495, 990 

Fitkau 129, 258 

Plack 93, 186 

Germann (German) 67 

Gromnicki 97, 194, 388 

Grunert 127, 254 
215' 

Hein.ner,(Heplier) 37, 74, 148

Herrmann 31, 62, 124, 248 

Hipler 61, 122, 244 

Junker 143, 286 

Kalski 75, 150 

Karbowski 35, 70, 140, 280 

Kestlich 45, 90 

Kiel 51, 102 

Klein (Zilin) 43, 86, 172 

Koytka 77, 154 

Krämer (Bremer, Kromer) 3, 6, 12, 24, 48, 96 

Kraus 63, 126 

Kühn 247, 494, 988 

Langhangle 473, 946 

Lents 945, 1890 

Lorkoweki 131, 262 

laczpolawski 17, 34, 68 

liagaß 83 

Kateblewski 65, 130, 260 

Melk (Meyk, Kejk) 33, 66, 132 

Meczareki (Nobilis) 55, 110 
Hieos (Ritz) 95, 190 



13 

Nieewand 157 

Nieswandt 57, 114, 228 

Oehm 125, 250, 500 

Olechinski (Olozynka, Oleinka) 19, 38, 76, .5.2 

Openchowaki (Robins) 151. 302 

Orgassa 99, 198 

Oaiej 73 

Preiß 53, 106, 212 

Rogalla 149, 298 

Rogalli (Rogala, Rogalla) 1, 2, 4, 8, 16, 32, 64, 128, 256, 512 

Rohfleisch 29, 58, 116 

Ruchlowski 69 

Schalk 25, 50, 100

Schlegel 59, 118, 236, 472, 944, 1888 

Schultz 107, 214, 17h>23-

Schwenzfeier (Schwentzfeyer) 11, 22, 44, 88, 176 

Sigmund 47, 94, 188 

Steffen 123, 246, 492 

Steffen 251, 502 

Teichert 5, 10, 20, 40, 80 

Teschner 241, 482 

Thiedmann 121, 242 

Wagner 89, 178, 356 

Wedig(k) 15, 30, 60, 120, 240, 480 

Wippich (Wypych, Vypych) 27, 54, 108 

Zaremba 49, 98, 196 

Zimmermann 41, 82 

B. Witwennamen. 

Edentkofski 257 

Ganewindt 129 

Kraue 121 

Krehmer 63 

Nieswandt 243 

Pollakowsk1 27 

Rogala 131 

Strehl 123 

Weiß 35 



ry 

Orteverzeichnie. 
(Die Zahäen verweisen auf die Nummern der Ahnenliete) 

1. Ostpreußen 

a. Ermland 

Kreis Allenetein 

Altenstein 4, 5, 10, 11, 23, 64, 130, 256 

Caplitainen e. unter K 

Debrong 72, 144 

Derz 77, 154 

Diwitten 8, 16. 18, 19, 32, 34, 70, 104, 142 

Dongen 105, 210 

Groß Kleeberg 106, 107 

Groß Lemkendorf 54, 98, 108, 198 

Groß' Ramsau (jetzt Rameau) 18, 36, 37 

Hermsdorf 9 

Jadden 67 

Jommendorf 260 

Kaplitädnen 26, 52, 53, 104, 106, 107, 208, 212 

Klaukendorf 130, 260, 261 

Kollacken 99, 198 (jetzt Kallacken) 

Koscbno 131 (jetzt Klein Purden Ortsteil Kösnick) 

Köslienen 65, 128, 130, 131, 256, 257 

Lengainen 3, 6, 12, 13, 26, 27 

Micken 33, 66, 67, 71, 132, 133, 142, 143 

Nickelsdorf 280 

Ottendorf 27, 54, 55 

Polleiken 286 

Quidlitz 107, 214 

Salbken 17, 34, 35, 70, 71, 140, 141 

Schönbruck 68 

Schönfelde 34, 68,.69 

ezhönwaldet 130, 260, 261 
So, 47,1-u.

V erzikhuben 49, 98 

Wadang 4, 8, 16, 17, 32, 33, 64, 65

Wartenburg 2, 6, 7, 12, 26, 52, 53, 106 

Kreis Brauneberg 

Dargels 247, 494, 495, 990 

Klauesitten (Klein) 494, 988, 989 

Komainen 122, 244 

Migehnen 246, 494 



1#4r$ 
AAsee4;i76; : 

Beiewalde 

Idttrichsdorf (Bittterzdorf) 45 

Glottau 11, 22, 46, 47, 56 

Kalkstein 22, 44, 45, 88, 89, 178, 358 

Kerwienen 254 

Kiwitten 120, 126 

Konegen 246, 492 

Konitten 15, 30, 60, 61, 120, 121, 242 

Krekollen 14, 30, 62 

Launau 61, 122, 123 

Lemitten 177 

Oberkapkeim 57, 114, 

PetersdOrf 86 

Polpen 63, 126, 127 

Questa 250, 251, 502 

Reichsen 30, 31, 62, 63 

Reimerswalde 60, 122 

Saxenstein (Sackstein) 84 

Scharnigk 20, 41 

Siegfriedswalde 240 

Sternberg 62, 124, 125, 250, 500 

Stolzhagen 62, 123, 124, 125 

Tollnigk 120, 480, 482 

Voigtsdorf 44, 88, 89, 178, 356 

Walteremüh1 42 

Wolfsdorf 10, 20, 21, 40, 41, 42, 43, 86 

115, 228 

Kreis Rößel 

Bischdorf 47, 94, 188 

Groß lößau (Mau) 18, 19, 36, 38, 

Groß Köllen 92 

Heinrichedorf 59, 118, 119, 236, 237, 472, 473, 944, 946 

Johannesruh 59 

Kabienen 93, 186 

Kekitten 39, 78, 79, 156 

Klein Bößau 37, 74, 75 

Lautern 38, 46., 78, 79, 158 

Modlainen 7, 14, 15, 28, 29, 

248, 259, 448 

Plaueen 94, 190 
flößen 1890 

39, 48, 74, 76, 77, 148, 150, 152 

56, 64, 112, 113, 128, 129, 224, 225, 



santoppen 58, 472, 944 

Seeburg 6, 14, 24, 48, 56, 96, 97, 112, 128, 129, 
Sturmhübel 2e, 29, 58 
Vierhufen 50: 51, 

Voigtsdörf 23, 46, 92, 93 

Zehnhufen 12,24, 25, 48, 49, 96, 97, 194, 388 

b. übriges Ostpreußen 

Gallingen Kreis Bartenstein 25, 50, 51 

Gilgenburg Kreis Osterode 9 

Königsberg (Pr) 1 ev-d 

2. Übriges Reich 

Duisburg (Rhein) 2 

3) Sonstiges 

Berta (?) 68 

194, 224 



Quellen. 

Standesamtliche Registerauszüge 

Kirchenbücher 

ßeglaubigte Kirchenbuchauszüge 

Grundbuchakten 

Grabtafel der Familie Simon Regalli in der katholischen 

Pfarrkirche zu Seeburg. 

Literatur. 

Zeitschrift für die Geschichte und Altertumskunde Ermlands. 

von Zernicki—Seeliga; Die polnischen Stammwappen, ihre Ge-

schichte und ihre Sagen. 

Sonstiges . 

Der Familien — und der Witwennamen zu 121 sowie die Angaben 

zu 242 und 243 sind der von Herrn Landgerichtsdirektor Georg 

Herholz in Allenstein, Gartenstraße 7, aufgestellten Ahnen-

tafel seiner Matter Martha Kuhn, 9( Heilsberg 1.4.1849, 

entnommen. 

Die Sterbedauer tu 250, 251, 503 sind von. Herrn Heinrich 

Steffen In Ällensteins. Hindenburgstraße 9, mitgeteilt. Rinige 

weiter mitgeteilten Date}7 sind durch beglaubigte Kirchenbuch 

auszüge belegt worden. 


